2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  20.05.2021 г  № 324
                            с. Кичменгский Городок

О размещении объекта на землях или

земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земель

и земельных участков, установления

сервитутов, публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, пунктом 11 постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28.12.2015 года №1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», на основании заявления администрации района от 17.05.2021 года №1865/01-23, рассмотрев предоставленные материалы, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области ИНН 3512001228, КПП 351201001, ОГРН 1023501468550, зарегистрированной по адресу: Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район, село Кичменгский Городок, улица Центральная, дом 7, размещение антенно-мачтового сооружения высотой 70 метров, расположенного по адресу: Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район, д. Бяково, на земельном участке с кадастровым номером 35:17:0408024:823, площадью 3247 кв. м, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования – связь, с местоположением: Российская Федерация, Вологодская область, Кичменгско-Городецкий муниципальный район, находящемся в государственной не разграниченной собственности, без предоставления земель и земельных участков, установления сервитутов, публичных сервитутов.
2. Срок действия постановления о размещении объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земель и земельных участков, установления сервитутов, публичных сервитутов составляет семь лет.
3. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района использовать земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с действующим законодательством.
4. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района возвратить земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоянии и качестве не хуже первоначального, по истечении срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления.
5. Постановление вступает в силу со дня принятия и в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                               С.А. Ордин